ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                          15 августа 2014 г.
кааб. 430                                                                                              11-00
Председательствовал:

	Кудашкин Сергей

Андреевич
	Первый заместитель главы района, председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

Присутствовали члены комиссии
	Пилецкий Владимир Валентинович
	Заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

	Любиев Николай Алексеевич
	Заместитель директора департамента строительства и ЖКК, заместитель  председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

	Чумак Анатолий Анатольевич
	Государственный инспектор ГИБДД ОМВД РФ по Нефтеюганскому району

	Околелов Владимир Владимирович
	Заместитель командира 2 роты отдельного батальона дорожно-постовой службы Государственной инспекции безопасности дорожного движения при УВД  МВД РФ по ХМАО-Югре

	Приймак Сергей Васильевич
	И.о. начальника дорожного отдела Транспортного управления ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Котова Надежда Васильевна
	Директор департамента образования и молодежной политики

	Сычев Александр Михайлович

	Председатель комитета гражданской защиты населения

	Захаров Александр Александрович

	Начальник отдела социально-трудовых отношений

	Бочеваров Евгений Васильевич

	Специалист филиала в г. Сургуте казенного учреждения «ЮграУпрАвтоДор» Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Котомчанин Николай Николаевич
	Начальник Нефтеюганского гарнизона пожарной охраны, начальник Федерального государственного казенного учреждения 6 ОФПС по Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре

	Стройлов Сергей  Александрович

	Директор филиала № 4 ГП «Северавтодор»

	Продан Александр Иванович

	Старший государственный инспектор ТО ГАДН по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Приглашенные:

	Бочко Алла Анатольевна

	Глава гп Пойковский

	Архипов Альберт Вячеславович

	Глава сп Каркатеевы

	Черкезов Генади Саввич

	Заместитель главы сп Салым

	Колпащиков Александр Алексеевич
	Глава сп Куть-Ях

	Волошин Виталий Васильевич

	Заместитель главы сп Сентябрьский

	Шутяев Игорь Геннадьевич

	Глава сп Сингапай

	Фоменкина Наталья Николаевна

	Глава сп Лемпино

	Маденова Светлана Елимесовна
	Исполняющая обязанности главы сп Чеускино

	Сочинский Борис Владимирович
	Глава сп Усть-Юган

1. О состоянии автомобильных дорог общего пользования на территории Нефтеюганского района и мероприятия по приведению их в надлежащее состояние по условиям безопасности дорожного движения
 (Чумак А.А., Бочеваров Е.В., Любиев Н.А., Бочко А.А., Черкезов Г.С., Колпащиков А.А., Волошин В.В., Шутяев И.Г., Маденова С.Е., Фоменкина Н.Н. , Сочинский Б.В.)
          Решили:
           1.1. Рекомендовать филиалу в городе Сургуте «Управление автомобильных дорог ХМАО-Югры»,  филиалу в городе Нефтеюганске Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства», обществу с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз», администрациям городского и сельских поселений Нефтеюганского района предоставить информацию о планируемых мероприятиях на 2015-2016 годы,  по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог и пешеходных переходов, по приведению их  в нормативное состояние.

 Срок: до 30 сентября 2014 года.

 2. О  проблемах подготовки специализированного транспорта для перевозки школьников в 2014 – 2015 учебном году
(Котова Н.В.)
          Решили:
         2.1.  Рекомендовать Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения  ОМВД России по Нефтеюганскому району усилить патрулирование на участке автомобильной дороги «Тюмень – Ханты-Мансийск», в период перевозки детей школьным автобусом по маршруту Салым – Сивыс-Ях, Салым – Самсоновка,  и контроль за школьными автобусами, осуществляющими эти перевозки
Срок:  до 31 декабря 2014 года
         3. О возможности обучения молодежи на курсах водителей категории «М» и «А1» (мопедов и легковых мотоциклов).
 (Чумак А.А.)
Решили:
           3.1.  В связи с отсутствием единой Программы по обучению данной категории курсантов, возможность обучения будет  осуществлено, по утверждению Программы.
  4. О ходе исполнения решения Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района от 16.04.2014   № 2.
(Голубева И.В.)

          6.1. Считать исполненными поручения, предусмотренные протоколом от 16.04.2014    № 2 заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района.

Председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

при администрации Нефтеюганского района                                 С.А. Кудашкин
Секретарь комиссии
       И.В. Голубева